Те не признават никакво пред-
ставителство на българската власт, освен военните и назначения за
градоначалник Мурад бей, когото възприемат като „пратеник на тур-
ското правителство с права губернаторски — неограничени”.10

Избухването на Първата световна война засилва още повече
междуетническите спорове и претенции за държавна принадлежност
и управление на областта сред гръцкото население. На 24 август/6
септември 1915 г. в София е подписана българо-турската конвен-
ция, известна още като Софийската конвенция между България и